1

2026年２月20日

各 位

当社の組織変更及び役員・幹部の人事に関するお知らせ

当社は、2026年２月20日開催の取締役会において、2026年３月１日付けで、以下のとおり組織変更及び役

員・幹部の人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更の目的

当社は、次なる新中期経営計画の策定に向けた「ガバナンスの強化」および「次世代リーダーの育成」を目

的として、組織変更を行うことを決定いたしました。

本組織変更ではガバナンスの高度化を図るため、一部の取締役における役割の見直しを行います。

また、オフィスソリューション事業部を「オフィスソリューション本部」へと昇格させることで、現場への

権限委譲と意思決定の迅速化を図るほか、「事業推進本部」を新設することで、バックオフィス機能の集約に

よる経営資源の最適化、グループ会社の経営経験を通じた次世代経営人材の育成についても推し進めてまいり

ます。

今回の新体制への移行により、これまで以上にスピード感のある事業展開を行ってまいります。

この強固な組織基盤のもと、現在策定を進めている新中期経営計画を強力に推進し、株主をはじめとするス

テークホルダーの皆様の期待に応えてまいります。

２．役員体制・幹部の異動（2026年３月１日付け）

①役員体制（下線は変更箇所です。）

 氏 名 新役職名 現役職名

 辰巳 崇之 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 社長執行役員

 桑島 恭規
取締役 副社長執行役員

事業推進本部管掌

取締役 副社長執行役員

事業統括本部長

 久松 千尋
取締役 常務執行役員

グループ成長戦略推進本部長

取締役 常務執行役員

グループ成長戦略推進 担当

 平瀬 和宏
取締役 上級執行役員

経営管理本部長

取締役 上級執行役員

経営管理本部長

 竹澤  薫

取締役 上級執行役員

オフィスソリューション本部

パートナー事業・ビジネスサポート事

業・システムサポート事業管掌

取締役 上級執行役員

事業統括本部 ビジネスサポート事

業・システムサポート事業管掌

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証スタンダード）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 平瀬  和宏

電 話 番 号   0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

2

 氏 名 新役職名 現役職名

＊ 吉崎浩一郎 社外取締役 社外取締役

＊ 新村 和大 社外取締役 社外取締役

＊ 須田 美玲 常勤監査役 常勤監査役

＊ 竹内  朗 社外監査役 社外監査役

＊ 紙野 愛健 社外監査役 社外監査役

＊は社外役員

②執行役員人事（下線は変更箇所です。）

 氏 名 新役職名 現役職名

 藤林 望 上級執行役員 事業推進本部長

上級執行役員 事業統括本部

システム推進部・ビジネスアシスト

部・発注配車部・オフィスマネジメン

ト部・ストック管理部・カスタマーサ

ポート部 担当

◎ 石渡 竜太

上級執行役員

オフィスソリューション本部長

（兼 セールスサポート部長）

執行役員 事業統括本部

オフィスソリューション事業部長

 石澤 俊明 執行役員 社長室長
執行役員 社長室長

（兼 事業企画部長）

◎ 渡邉 竜治
執行役員 事業推進本部

経営企画室長

事業統括本部

事業統括室長

◎ 友部 光

執行役員

オフィスソリューション本部

東日本事業部長

事業統括本部

オフィスソリューション事業部

首都圏ブロック長

 近藤 英之
執行役員

パートナー事業部長

執行役員 事業統括本部

パートナー事業部長

 生熊 將人
執行役員

ビジネスサポート事業部長

執行役員 事業統括本部

ビジネスサポート事業部長

（兼 ＢＳ事業推進部長）

 伊達 雅史
執行役員

システムサポート事業部長

執行役員 事業統括本部

システムサポート事業部長

兼 品質マネジメント部長

兼 Ｗｅｂサポート部長

 井上 竜太
執行役員 経営管理本部

財務部・経理部・IR部 担当

執行役員 経営管理本部

財務部・経理部・IR部 担当

 川畑 雅也

執行役員 経営管理本部

経営管理部・リスクコンプライアンス

統括部 担当

執行役員 経営管理本部

経営企画部・リスクコンプライアンス

統括部 担当

◎は新任・昇格

3

③経営幹部人事（下線は変更箇所です。）

 氏 名 新役職名 現役職名

 吉田 将也
オフィスソリューション本部

中日本事業部長

事業統括本部

オフィスソリューション事業部

東海北陸ブロック長

 﨑山 直樹
オフィスソリューション本部

西日本事業部長

事業統括本部

オフィスソリューション事業部

関西ブロック長

（兼 大阪第一支店 支店長）

 宮坂 知明
オフィスソリューション本部

統轄部長

事業統括本部

オフィスソリューション事業部

セールスサポート部 統轄部長

 角張 悟
パートナー事業部

事業戦略室 統轄部長

事業統括本部

パートナー事業部

事業戦略室 統轄部長

 能城 成一郎
経営管理本部

人事総務部 統轄部長

経営管理本部

人事総務部・HR推進部 統轄部長

 庄田 洋平

経営管理本部

経営管理部・リスクコンプライアンス

統括部 統轄部長

（兼 リスクコンプライアンス統括部

長）

経営管理本部

経営企画部・リスクコンプライアンス

統括部 統轄部長

（兼 リスクコンプライアンス統括部

長）

 原 恵司

事業推進本部

事業推進部・ビジネスアシスト部・発

注配車部・オフィスマネジメント部・

ストック管理部・カスタマーサポート

部 統轄部長

（兼 カスタマーサポート部長）

事業統括本部

ビジネスアシスト部・発注配車部・オ

フィスマネジメント部・ストック管理

部・カスタマーサポート部 統轄部長

（兼 オフィスマネジメント部長・ス

トック管理部長）

 古川 宗徳
経営管理本部

情報システム部 統轄部長

経営管理本部

情報システム部 統轄部長

 柘植 純史 グループ成長戦略推進本部 統轄部長
経営管理本部 統轄部長

※㈱No.1 パートナー代表取締役社長

 山本 貴則 内部監査室長 内部監査室長

以 上